INDICAÇÃO Nº 37/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias e desenvolvidos os estudos necessários, objetivando a construção de uma Academia ao Ar Livre dotada de equipamentos para a prática de vários exercícios físicos, em área localizada no Conjunto Habitacional Horácio Rodrigues Goulart.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista os inúmeros pedidos de munícipes nos cobrando providências junto ao Governo do Município de Buritama, no sentido de determinar a construção de uma Academia ao Ar Livre naquele Conjunto Habitacional. É sabido que uma Academia ao Ar Livre possibilita que pessoas sedentárias, ou que nunca praticaram nenhuma atividade física, após visitar o espaço, empolguem-se e comecem a praticar exercícios diariamente. Além de oferecer um excelente visual, a Academia ao Ar Livre torna-se um estímulo ao Turismo, uma oportunidade para os visitantes praticarem suas atividades físicas enquanto observam as belezas características da cidade.

 Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2017.

                        VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
                                            VEREADORA

[bookmark: _GoBack]